
REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO 

A Comissão Especial constituída por Profa. Dra. Carolina Machado Saraiva de Albuquerque 

Maranhão, Profa. Dra. Simone Aparecida Simões Rocha e Prof. Dr. Diego Luiz Teixeira 

Boava, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

o O que dispõem o Estatuto e o Regimento Geral da UFOP; 

o O que dispõe o Art. 7° da Resolução CEPE N° 203/1990. 

Resolve: 

Indeferir o pedido de revalidação do diploma de graduação obtido no exterior, de Tuanny 

Soares Martins, Processo N.° 23109.004717/2013-41. A comissão julgou não haver 

equivalência entre o título apresentado e os créditos cursados na instituição Bentley 

University, com a estrutura curricular vigente e o projeto pedagógico do curso de 

Administração da UFOP. 

Mariana, 08 de Agosto de 2013. 

 

Aparecida Simões Rocha 

7/-- )  

Prof. Dr. Diego Luiz Teixeira Boava 


